el tránsito y mejorando la circulación entre la ciudad y la zona turística. Asimismo, una vía 

muy importante también, que ya se inició, es la ampliación del Boulevard Turístico del 

Este, desde El Macao hasta Uvero Alto, a cuatro carriles, con una inversión de tres mil 

doscientos millones de pesos (RD$3,200,000,000.00), una obra esencial para acompañar el 

crecimiento del turismo en esa zona de Punta Cana y garantizar la seguridad de los miles 

de visitantes y trabajadores que transitan a diario por esa vía. 

Pero no solo nos limitamos a esas dos grandes obras, sino también el anuncio ya que hizo